
                               2024 年 5 月吉日 

お取引先各位                          

 

                             株式会社ギンポーパック 

                              

 

製品価格改定のお願い 

 

 

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜

り誠に有難うございます。 

 さて、弊社は 2021 年、2022 年に価格改定を実施させていただきました。しかしながら、

その後も不安定な世界情勢および円安の更なる進行により、石油関連品のナフサ・ベンゼ

ン価格が高値圏で推移し、さらに原料メーカーのユーティリティコストの転嫁などから、

弊社製品の原材料価格全般の上昇が続いております。また、電力料金の高騰、物流の 2024

年問題を背景とした物流費や労務費の上昇も加わる状況にあります。弊社も生産性・物流

の見直しや経費削減等によるコストダウンを重ねてまいりましたが、これらコスト増加分

を自助努力の範囲で解消することが極めて困難な状況となっております。 

 つきましては、誠に不本意では御座いますが、下記の通り弊社製品の価格改定をお願い

申し上げます。お取引先様におかれましても同様に厳しい状況下とは存じ上げますが、何

卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

 

１、 対象製品 ： 弊社全製品 

 

２、 価格改定幅： １５％以上 

 

３、実施時期 ： ２０２４年７月１日出荷分より 

 

  ＊詳細につきましては、弊社営業担当者よりご説明を申し上げます。 

                                      以上 


